

نشست صمیمانه مدیر عامل شرکت بیمه حکمت صبا با نمایندگان منتخب فروش



در راستای تقویت شبکه فروش و بررسی چالش ها ، نشست دکتر بهاری‌فر مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت بیمه حکمت صبا به همراه معاونین و جمعی از مدیران ارشد این مجموعه با نمایندگان منتخب فروش برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت صبا ، این جلسه که در فضایی شفاف و تعاملی برگزار گردید ، فرصتی برای بازخوانی استراتژی‌های فروش و شنیدن مستقیم صدای خط مقدم بازار بود.درابتدای این نشست، نمایندگان منتخب به بیان دغدغه‌ها و مشکلات موجود در مسیر فروش و خدمات‌رسانی پرداختند. دکتر بهاری‌فر پس از شنیدن دیدگاه‌های نمایندگان ، ضمن قدردانی از صراحت و دلسوزی شبکه فروش، بر عزم جدی همه ارکان شرکت برای رفع موانع تاکید کرد.

ایشان در بخشی از سخنان خود اظهار داشت:ما در بیمه حکمت صبا معتقدیم که رشد شرکت در گرو پویایی شبکه فروش است. نمایندگان ما صرفاً عامل فروش نیستند ، بلکه شرکای استراتژیک و پل ارتباطی اصلی میان ما و بیمه‌گذاران محسوب می‌شوند. شنیدن مشکلات شما نه یک تشریفات ، بلکه یک ضرورت برای اصلاح مسیر است. ایشان همچنین در پاسخ به مطالبات مطرح شده افزود: برنامه‌ریزی‌های جدیدی در حوزه های مختلف و بهینه‌سازی فرآیندها در حال اجراست تا فاصله میان درخواست مشتری و ارائه خدمت به حداقل برسد. ما به دنبال ایجاد بستری هستیم که نماینده بدون دغدغه‌های اداری ، تمام تمرکز خود را بر بازاریابی و جذب پرتفوی باکیفیت معطوف کند.گفتنی است ، در پایان این جلسه ، مقرر شد معاونین و مدیران مربوطه با بررسی دقیق نکات مطرح شده ، راهکارهای اجرایی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن تدوین و ابلاغ کنند.



در همایش «مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی» سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور، بانک سپه به پاس نقش‌آفرینی موثر در توسعه عدالت آموزشی موفق به دریافت نشان حامی مدرسه‌سازی ایران و لوح سپاس شد.

در همایش «مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی» سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور، بانک سپه به پاس نقش‌آفرینی موثر در توسعه عدالت آموزشی موفق به دریافت نشان حامی مدرسه‌سازی ایران و لوح سپاس شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در همایش «مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی»، که دوشنبه یکم دی ماه با حضور جمعی از مسئولین وزارت آموزش و پرورش، مدیران سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور، خیرین مدرسه ساز و بنگاه‌های اقتصادی حامی مدرسه‌سازی در مرکز همایش‌های بین‌المللی ایران برگزار شد، نشان حامی مدرسه‌سازی به دکتر خسرو فرحی رئیس هیات مدیره بانک سپه اهدا شد.

دکتر فرحی در این مراسم با اشاره به اقدامات بانک سپه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و اقدامات عام‌المنفعه، اظهار داشت: این بانک طی دو سال اخیر در راستای پوییش «به ساز مدرسه بساز مدرسه»۱۰۶ مدرسه در اقصی نقاط کشور احداث کرده و در تلاش است تا به منظور تحقق هرچه بیشتر عدالت آموزشی و تقویت زیرساخت‌های آموزشی کشور این مسیر را با قوت و قدرت ادامه دهد.

رئیس هیات مدیره بانک سپه پرداختن به مسئولیت‌های اجتماعی را از جمله وظایف بنگاه‌های اقتصادی در جامعه عنوان کرد و گفت: احداث مراکز آموزشی و حمایت از ساخت و نوسازی مدارس به ویژه در نقاط محروم از بازترین و مهمترین کارکردهای حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به‌شمار می‌رود. شایان ذکر است، پوشش ملی «به ساز مدرسه، بساز مدرسه» با ابتکار و به همت جامعه خیرین مدرسه‌ساز و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در مجموعه وزارت آموزش و پرورش با هدف تسهیل مشارکت خیرین و عموم مردم در ساخت و تجهیز مدارس ایجاد شده است.

لایحه بودجه ۱۴۰۵ طی هفته اخیر از سوی رئیس جمهوری به مجلس ارائه شد، اما اثر بودجه سال آینده بر بازارها خاصه بازار سرمایه چگونه است؟

سیاوش وکیلی کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با اقتصادنیوز می‌گوید: «بودجه سال ۱۴۰۵ را می‌توان بودجه مدیریت شرایط تورمی دانست. اقتصاد کشور به‌شدت تحت تأثیر تورم است و بودجه نیز بازتاب‌دهنده همین شرایط است؛ موضوعی که چندان علامت مثبتی محسوب نمی‌شود. در عین حال، دولت رویکرد انقباضی را در پیش گرفته تا با کسری بودجه کمتری مواجه شود که این خود می‌تواند نکته‌ای مثبت تلقی شود.»

گفتگوی اقتصادنیوز را با سیاوش وکیلی می‌خوانید.
*آقای وکیلی؛ لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ از سوی رئیس جمهوری به مجلس ارائه شما، اثرگذاری بودجه ۱۴۰۵ بر بازار سرمایه و صنایع بورسی چقدر است؟

بودجه قطعاً بر بازار و صنایع بورسی اثرگذاری جدی دارد. در سال‌های گذشته شاهد تغییر احکام دافعی برنامه‌های توسعه و سایر قوانین کشور در قالب بودجه‌های سنواتی بوده‌ایم. آنچه در بودجه سالانه عنوان می‌شود، یکی از مهم‌ترین ریسک‌های بخش واقعی اقتصاد است که عملاً پیش‌بینی‌پذیری را برای فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران با چالشی جدی مواجه می‌کند.

۶ فاکتور موثر بر اقتصاد از مسیر بودجه

به طور کلی، می‌توان ۶ سرفصل مهم را به عنوان مهمترین عوامل موثر بر اقتصاد از مسیر بودجه برشمرد. نخست، نرخ تسعیر ارز است که همه ساله محل اختلاف بوده که بر عملکرد و سودآوری شرکت‌ها بسیار اثرگذار است و بودجه این سمت و سو را مشخص می‌کند.

دومین مورد، بحث مالیات‌ها و معافیت‌های مالیاتی است که قانون‌گذار با سمت‌وسویی خاص، آن‌ها را در جهت افزایش یا اعمال برخی موافقت‌ها مشخص می‌کند و طبیعتاً بر صنایع و شرکت‌های حاضر در بورس اثر می‌گذارد.

بحث سوم، اثر برونی‌رانی سیاست‌های مالی است که مشخصاً به تأمین مالی دولت از طریق انتشار اوراق بازمی‌گردد. این موضوع از سه مسیر بر شرکت‌های بورسی اثر می‌گذارد: نرخ بهره، حجم انتشار اوراق زمان‌بندی انتشار آن. دولت برای جذاب کردن اوراق خود، معمولاً به نرخ‌های بهره جهت می‌دهد که باعث می‌شود بخش خصوصی و شرکت‌ها نیز از این نرخ‌های تأمین مالی اثر بگیرند.

پایامد عدم شفافیت در زمان‌بندی انتشار اوراق

در لایحه بودجه ۱۴۰۵، انتشار حدود ۸۰۰ همت اوراق پیش‌بینی شده است. مشکل اینجااست که این انتشار معمولاً به سه ماهه آخر هر سال شمسی موقوف می‌شود که فشار ضامعی‌ها بر بازار سرمایه وارد می‌کند. عدم شفافیت در زمان‌بندی انتشار اوراق باعث می‌شود، دولت برای فروش اوراق در اواخر سال، نرخ‌ها را بالا ببرد که منجر به افزایش بهای اقدام‌شده پول و از بین رفتن جذابیت سایر اوراق تأمین مالی می‌شود؛ چرا که اوراق دولتی عملاً بدون ریسک تلقی می‌شوند.

سرفصل چهارم مربوط به عوارض صادراتی و حقوق گمرکی است. قانون‌گذار برای جلوگیری از صادرات خام‌فروشی و ایجاد ارزش افزوده، فهرستی از کالاها از جمله پیلت و بلم و مشمول عوارض صادراتی می‌کند که مستقیماً بر سودآوری شرکت‌ها اثر دارد. بنابراین به طور طبیعی، سودآوری شرکت ها از این عوارض تحت تأثیر بر می‌گیرد.

بحث پنجم در مورد حقوق دولتی معادن است که

۶ اثر مهم بودجه ۱۴۰۵ بر بورس

انحراف اقتصاد از رونق به گرانی

تحلیلگر بازار سرمایه درباره اثر بودجه ۱۴۰۵ بر بورس می‌گوید: بودجه قطعاً بر بازار و صنایع بورسی اثرگذاری جدی دارد. آنچه در بودجه سالانه عنوان می‌شود، یکی از مهم‌ترین ریسک‌های بخش واقعی اقتصاد است که عملاً پیش‌بینی‌پذیری را برای فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران با چالشی جدی مواجه می‌کند.



می‌شود نرخ‌ها را افزایش دهد. با افزایش نرخ اوراق دولتی، نرخ سایر ابزارهای تأمین مالی نیز بالا می‌رود و جذابیت آن‌ها کاهش می‌یابد. از آنجا که اوراق دولتی به‌عنوان اوراق کم‌ریسک تلقی می‌شوند، افزایش نرخ آن‌ها باعث بالا رفتن بهای تمام‌شده پول و هزینه تأمین مالی در کل اقتصاد خواهد شد.

*به رسمیت شناختن نرخ تالار دوم مرکز مبادله در بودجه به سود کلام شرکت‌ها است و تا چه میزان بر سودآوری صنایع بورسی اثر می‌گذارد؟

تلقی بازار سرمایه از این موضوع مثبت است؛ چراکه شرکت‌های صادرات‌محور و صادرکننده از این سیاست منتفع می‌شوند. با کاهش فاصله میان نرخ توافقی و نرخ بازار آزاد ارز، انگیزه شرکت‌های صادراتی افزایش می‌یابد. پیش از این، به دلیل فاصله زیاد نرخ‌ها، انگیزه این شرکت‌ها برای صادرات کاهش یافته بود.

اجازه بدهید برای ارائه تصویری عددی، به برخی شاخص‌ها اشاره کنم. ما در بودجه سال ۱۴۰۵ شاهد افزایش درآمدهای عمومی دولت هستیم، به‌طوری‌که این رقم از حدود ۲۴۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ به حدود ۳۱۵۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۵ رسیده است. این به معنای رشد حدود ۳۰ تا ۳۲ درصدی، معادل ۷۵۰ هزار میلیارد تومان رشد درآمدهای دولت در بودجه است.

این افزایش عمدتاً ناشی از تورم، افزایش نرخ‌های مبنای بودجه و فشار مالیاتی است. به‌عبارت دیگر، به نظر می‌رسد دولت فرض را بر گران‌تر شدن اقتصاد گذاشته، نه بر رونق واقعی آن. برای مثال، نرخ مالیات بر ارزش افزوده از ۱۰ درصد به ۱۲ درصد افزایش یافته است.

هزینه‌های جاری دولت افزایش یافته

از سوی دیگر، هزینه‌های جاری دولت نیز رشد داشته است. این هزینه‌ها که در سال ۱۴۰۴ حدود ۳۳۰۰ هزار میلیارد تومان بود، در بودجه سال ۱۴۰۵ به حدود ۴۲۰۰ هزار میلیارد تومان برآورده شده است؛ یعنی رشدی در حدود ۲۷ درصد. با این حال، رشد هزینه‌ها کمتر از رشد درآمدهاست و این نشان می‌دهد دولت در پی اتخاذ سیاست بودجه‌ای انقباضی است تا کسری بودجه را به حداقل برساند.

این نکته را می‌توان به‌عنوان یکی از ویژگی‌های بودجه سال آینده در نظر گرفت.

*از نگاه شما افزایش نرخ ارز در بودجه، بر کدام شرکت‌ها اثر منفی یا مثبت خواهد داشت؟

شرکت‌ها را نیز فاصله نرخ توافقی آن‌ها با نرخ بازار آزاد کاهش می‌یابد. البته در عمل، نمی‌توان با قطعیت درباره نتایج نهایی صحبت کرد؛ چراکه تجربه نشان داده هر بار که نرخ‌ها افزایش می‌یابد، نرخ بازار آزاد نیز متناسب با آن بالا می‌رود. بنابراین پیش‌بینی دقیق آنچه در سال آینده رخ خواهد داد، به‌ویژه در حوزه مالیات و نرخ ارز، کار ساده‌ای نیست.

دوران وزارت آقای همتی هم مطرح شد؛ بنابراین برای سال آینده هیچ تصویری نمی‌توانم داشته باشم.

*عدم افزایش حقوق دولتی معادن و همچنین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها در بودجه ۱۴۰۵ چه تأثیری بر آینده خواهد داشت؟

درباره نرخ خوراک و حقوق دولتی معادن، آنچه به‌صورت شنیده‌ها مطرح شده این است که تغییری در آن‌ها ایجاد نشده است. هرچند بررسی ریزجزئیات آن را انجام نداده‌ام، اما به‌صورت کلی گفته می‌شود نرخ‌ها ثابت مانده‌اند. این موضوع یک پیام مثبت تلقی می‌شود؛ چراکه در صورت افزایش نرخ خوراک و گاز، به‌طور طبیعی رقابت‌پذیری و سودآوری این صنایع کاهش خواهد یافت.

به‌طور کلی، بودجه سال ۱۴۰۵ را می‌توان بودجه مدیریت شرایط تورمی دانست. اقتصاد کشور به‌شدت تحت تأثیر تورم است و بودجه نیز بازتاب‌دهنده همین شرایط است؛ موضوعی که چندان علامت مثبتی محسوب نمی‌شود. در عین حال، دولت رویکرد انقباضی را در پیش گرفته تا با کسری بودجه کمتری مواجه شود که این خود می‌تواند نکته‌ای مثبت تلقی شود.

با این حال، باید تأکید کرد که تمام این موارد منوط به تغییرات و تصمیمات مجلس است. در شرایط فعلی، به نظر می‌رسد میدان اصلی تصمیم‌گیری در اختیار مجلس قرار دارد و بررسی نهایی بودجه به عملکرد و رویکرد نمایندگان بستگی خواهد داشت.

کنترل‌های کمی و کیفی در فرآیند عرضه بنزین وارداتی فوق با مسئولیت توزیع‌کننده و توسط شرکت‌های ذی‌صلاح مورد تأیید طرف قرارداد با سازمان ملی استاندارد ایران و طرف قرارداد شرکت توزیع‌کننده انجام می‌شود. خودروهای سوخت‌رسان سیار فعال در این طرح با رنگ بدنه سبز و برجسب ۹۵۰E قابل شناسایی هستند.

به گفته وزیر نفت ، قیمت نهایی شامل هزینه خرید، حمل، توزیع و حاشیه سود منطقه‌ای است و این فرآیند تحت نظارت انجام می‌شود تا از هرگونه سوءاستفاده جلوگیری شود. عرضه بنزین سوپر وارداتی خارج از نظام سهمیه‌بندی فعلی است و هیچ تغییری در سهمیه‌ها ایجاد نشده است. سهمیه ۶۰۰ لیتر با قیمت ۱۵۰۰ لیتر با قیمت ۳۰۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد با کارت جایگاه ۵۰۰۰ تومان همچنان به قوت خود باقی است. این طرح صرفاً خدمتی برای افرادی است که تمایل به استفاده از بنزین سوپر دارند و در صورت تمایل می‌توانند آن را با قیمت تعیین‌شده خریداری کنند. پیش‌تر تأکید شده بود، برای عرضه جایگاه های کوپک مقیاس در نقاط مختلف شهر تهران در نر گرفته شده است و شروع ابتدای از این طریق انجام می شود.

به این ترتیب، فروش اولیه انجام می شود تا به تدریج این اقدام در کلان شهر تهران و سایر شهرهایی که تقاضا دارند گسترش یابد.

در نشست روسای ایمیدرو و صندوق توسعه ملی مطرح شد

ابتکار عمل ایمیدرو با صندوق توسعه ملی برای تامین برق صنایع معدنی



وی افزود: زمانی که هر دو طرف تولیدکننده و مصرف کننده برق، عدم النفع ناشی از نبود مشتری و قطعی برق نداشته باشند تمایل به همکاری و انعقاد بلند مدت قرارداد پیدا می کنند.

از سوی دیگر مهدی غضنفری رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه بخشی از برق سرمایه گذاران که از تسهیلات این صندوق استفاده کرده اند، به صورت مزاد است، گفت: اکنون شرایطی فراهم شده که مصرف کننده و تولیدکننده برق تجدید پذیر، همکاری متقابل داشته باشند.

بانک سینا ۲۰۱ همت به چرخه اقتصادی کشور تزریق کرد



بانک سینا با پرداخت ۲۰۱ همت تسهیلات به بخش تولید و خدمات، سهم خود را در توسعه اقتصادی و اشتغال کشور افزایش می‌دهد.

بانک سینا در شش ماهه نخست سال جاری با ارائه انواع تسهیلات و تعهدات بانکی، بیش از ۲۰۱ همت منابع مالی در اختیار بخش‌های تولیدی، بازرگانی و خدماتی قرار داده است. این اقدام بخشی از تلاش‌های بانک برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و حمایت از فعالیت‌های مولد کشور است.

جزئیات تسهیلات و تعهدات بانکی تا پایان مهرماه سال جاری:

تسهیلات پرداختی به بخش‌های اقتصادی: ۱۰۱ هزار میلیارد تومان

مجموع تعهدات صادره (ضمانت‌نامه و اعتبارات اسنادی): ۱۰۰ هزار میلیارد تومان

این ارقام نشان‌دهنده نقش مؤثر بانک سینا در پشتیبانی از بنگاه‌های اقتصادی و رشد تولید و اشتغال در کشور است. تمرکز بر تخصیص هدفمند منابع بانک سینا با ارائه راهکارهای مالی متنوع و تمرکز بر تخصیص هدفمند منابع، تلاش می‌کند ضمن پشتیبانی از فعالان اقتصادی، سهم خود در توسعه پایدار و تقویت بخش خصوصی کشور را افزایش دهد.

افزایش سهم بازار بانک سینا

مدیرعامل بانک سینا تأکید دارد که بانک باید سهم شایسته‌ای از بازار اقتصادی کسب کند. با استفاده از مدل بازاریابی تعریف‌شده، توجه ویژه به صنایع مهم منطقه و ارائه انواع خدمات بانکی به بخش‌های مختلف به ویژه صنعت و تولید، مسیر افزایش سهم بازار هموار خواهد شد.

رویکرد نوآورانه در شرایط اقتصادی فعلی دکتر علی ابدالی با اشاره به وضعیت نقدینگی و شرایط بازار پول، تصریح کرد که اتخاذ رویکردهای نوآورانه و برنامه‌ریزی دقیق برای افزایش سهم بازار ضروری است و تحقق اهداف بانک نیازمند تلاش مضاعف تمامی همکاران است.

رشد ۱۸۷ درصدی تسهیلات مسکن روستایی بانک صادرات ایران در ماه ۹ ماهه ۱۴۰۴



بانک صادرات ایران در ۹ ماه ابتدای سال جاری، با شتابی قابل‌توجه حمایت خود از بخش مسکن روستایی را افزایش داد؛ به‌گونه‌ای که میزان پرداخت تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی از نظر مبلغ نسبت به شش‌ماهه نخست سال، رشد ۱۸۷ درصدی را ثبت کرد و از نظر تعداد نیز ۱۱۹ درصد افزایش یافت.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، پرداخت تسهیلات مسکن روستایی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای تسهیلات حمایتی این بانک و با هدف ارتقای ایمنی و استحکام بافت‌های مسکونی روستایی، طی سال‌های اخیر به‌صورت مستمر در دستور کار قرار داشته است. بر همین اساس، تعداد تسهیلات پرداخت‌شده تا میانه آذرماه سال ۱۴۰۴ ۱۰ هزار و ۲۷۸ فقره رسید که ارزش آن بالغ بر ۲۳ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال است. این روند نشان‌دهنده شتاب‌گیری محسوس پرداخت تسهیلات مسکن روستایی در ماه‌های اخیر و تمرکز بانک صادرات ایران بر حمایت مؤثر از روستاییان و بهبود شرایط سکونت در مناطق روستایی کشور است. بانک صادرات ایران همچنین در این بازه زمانی، با تدایم رویکرد حمایتی خود، بیش از ۱۴۴ هزار فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش نزدیک به ۳۱۰ هزار میلیارد ریال و افزون بر ۳ هزار فقره تسهیلات حمایتی به ارزش بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال در حوزه‌های معیشتی، اشتغال خانگی، درمان، ازدواج، ودیعه مسکن، مسکن روستایی و شهری و سایر وام‌های ضروری پرداخت کرده است. این روند حمایتی همزمان با تکمیل پرونده متقاضیان واجد شرایط، همچنان با جدیت ادامه دارد.